
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«2&L» _^_ 2024 г-
Махачкала

Об итогах проведения открытого республиканского конкурса 
«Лучший учитель-предметник Республики Дагестан - 2024»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 22.11.2024 г. № 05-02-2-1156/24 «О проведении 
открытого республиканского конкурса «Лучший учитель-предметник 
Республики Дагестан — 2024»» и на основании протоколов экспертной 
комиссии,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги открытого республиканского конкурса 
«Лучший учитель предметник Республики Дагестан - 2024» (далее - Конкурс).

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) наградить победителей и призеров Конкурса дипломами 
установленного образца.

З. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. /

Министр Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «^ /^ 2024 г. №.^^-

Итоги открытого республиканского конкурса 
«Лучший учитель-предметник Республики Дагестан - 2024»

Номинация «МАТЕМАТИКА»
1 место — Фатахова Надежда Махсудовна, учитель математики МКОУ 

«Ашагасталказмалярская СОШ им. Р.С. Абасова», Сулейман-Стальский район.
2 место - Гашимова Вера Пахрудиновна, учитель математики МБОУ 

«СОШ № 12», г. Дербент.
3 место - Керимова Патимат Абдулкеримовна, учитель математики 

МКОУ «Уркарахская многопрофильная гимназия», Дахадаевский район.

Номинация «ФИЗИКА»
1 место - Осипова Елена Михайловна, учитель физики МКОУ 

«Кизлярская гимназия № 6 им. А.С. Пушкина», г. Кизляр.
2 место — Абасов Ашурали Абдулович, учитель физики МБОУ «СОШ 

№ 11», г. Дербент.
3 место - Камилова Хадижат Магомедовна, учитель физики МКОУ 

«Мунинская СОШ», Ботлихский район.

Номинация «ИНФОРМАТИКА»
1 место — Джалилов Хасбулат Магомедович, учитель информатики 

МБОУ «Морская СОШ», Дахадаевский район.
2 место - Ахундова Алита Энверовна, учитель информатики МБОУ 

«Лицей № 22» г. Махачкала.
3 место - Джамалов Рустам Яхьяевич, учитель информатики МБОУ 

«Н-Дженгутаевская СОШ», Буйнакский район.

Номинация «БИОЛОГИЯ»
1 место — Загидова Джавгарат Джанаевна, учитель биологии МКОУ 

«СОШ № 11»? г. Избербаш.
2 место - Абдулаева Раисат Магомедовна, учитель биологии МБОУ 

«Лицей № 8», г. Махачкала.
3 место - Гаджиева Раисат Гусейнгаджиевна, учитель биологии МКОУ 

«СОШ № 5», г. Буйнакск.

Номинация «ХИМИЯ»
1 место - Бабаева Сабина Ибрагимовна, учитель химии ГБОУ РД 

«РМЛИ ДОД», г. Махачкала.
2 место - Айдекова Эльмира Манаковна, учитель химии МКОУ 

«Любинская СОШ», Кумторкалинский район.
3 место - Газимагомедова Марина Будуновна, учитель химии МКОУ 

«СОШ № 2», г. Избербаш.


